様式第１号（第４条関係）

年 月 日

上郡町長 あて

上郡町定住応援支援金交付申請書

上郡町定住応援支援金交付事業実施要綱第４条の規定により、上郡町定住応援支援金の交付を
受けたいので、次のとおり申請します。

なお、支援金の交付にあたり、所有者が属する世帯全員の住民基本台帳の確認及び町税等の収
納確認について町職員が行うことを了承します。

※１ 他制度とは、新築住宅に対する固定資産税の課税免除に関する条例に基づく課税免除、上郡町中古住宅取

得費補助金交付要綱に基づく補助金交付又は上郡町若者住宅取得奨励金交付要綱に基づく奨励金交付を指す。

【注意】 この支援金は一時所得とみなされ所得税法上の課税対象となるため、他の一時所得と合算して 50 万円

を超える場合は確定申告が必要となります。

（添付書類）

１ 免除決定通知書又は交付決定通知書の写し（決定通知書受領者のみ）

２ 上郡町ケーブルテレビの加入に要した費用の分かる領収書

（工事分担金、利用者分担金、宅内工事費）

３ その他町長が必要と認める書類

支 援 金 交 付 申 請 額 円

申 請 者

フ リ ガ ナ

氏 名

住 所

電 話 番 号

転 居 前 住 所

転 居 年 月 日 年 月 日

取 得 住 宅

所 在 地

取 得 の 別 □新築(□戸建て □その他) □購入(□戸建て □その他)

取 得 年 月 日 年 月 日

他制度による課税免除・補助
金等交付の有無（※１）

□有（□課税免除 □補助金等交付）

□申請予定（□課税免除 □補助金等交付）

上郡町ケーブルテレビの加入
の有無

□有 □無
（有の場合、加入に要した費用 円）

義務教育終了前の子 □有（ 名） □無

様式第３号（第６条関係）

年 月 日

上郡町定住応援支援金請求書

上郡町長 あて

住 所：

氏 名： 印

連絡先：

年 月 日付け 第 号で確定した定住支援金について、上郡町定住応

援支援金交付事業実施要綱第６条の規定により、次のとおり請求します。

請求額 円

上 郡 町 住 宅 取 得 者 レ ポ ー ト

上 郡 町 長 あて

( 住 宅 取 得 者 )

住 所

氏 名

上郡町定住応援支援金の交付申請に伴い、レポートを提出します。

また、このレポートの内容を上郡町のホームページ等に掲載することについて同意します。

（※Ｕターン：以前、上郡町に住んでいた場合。Ｉターン：上郡町には縁がなかったが、定住先として上郡町を選択した場合。

Ｊターン：近隣市町の出身で、故郷に戻らず上郡町を定住先として選択した場合。）

住 ん だ 感 想

（ひと言で表現

すると・・・）

転 居 さ れ た

経緯、きっかけ、

動機

ご家族のどなたかがＵターン、Ｉターン、Ｊターンで上郡町にゆかりのある場合お答えく
ださい。

（名前） が Ｕターン・Ｉターン・Ｊターン（いずれかに○）

（名前） が Ｕターン・Ｉターン・Ｊターン（いずれかに○）

上郡町について
どういう印象を
持っていました
か？

実際に住んだ感
想を教えてくだ
さい

上郡町へ移り住
むことを検討さ
れている方への
メッセージをお
願いします

上郡町に期待す
る こ と や 要 望

定住促進施策に

つ い て

新築住宅固定資産税減免や中古住宅取得費補助、定住応援支援金などの上郡町定
住促進施策について、新たに住宅を取得する前から知っていましたか。
１ 知っていて、上郡町で住宅を取得する大きなきっかけとなった

２ 知っていて、少しは上郡町で住宅を取得するきっかけとなった

３ 知っていたが、特に影響はなかった

４ 住宅を取得するまで知らなかった

受 領 書

年 月 日

上 郡 町 長 あて

住 所

氏 名 印

金 円也

但し、定住応援支援金として、かみごおり定住応援券を上記のとおり正に領

収しました。